mesmos realizarem as suas candidaturas aos cargos do Conselho Fiscal; 

8.  CORREÇÃO DE CAPITAL DOS COOPERADOS  

• Mais uma vez, a cooperativa além de conseguir gerar o saldo positivo, também foi possível corrigir 

o capital de cada cooperado; 

• Foi rateado entre os cooperados o valor de R$ 64.395,26 ( Sessenta e quatro mil, trezentos e 

noventa e cinco reais e vinte e seis centavos) de juros ao capital; 

• A taxa aplicada da COOPERATIVA foi de 2,0% a.a. igual a taxa Selic em 2020 (até o limite 

permitido). 

TERMO DECLARATÓRIO